ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета первым проректором В.А. Бубновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 26 мая 2023 г. № __

Об утверждении изменений в Правила приема в федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования «Байкальский государственный университет»
и его филиалы на обучение по специальностям
[bookmark: _GoBack]среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год

В целях организации приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский                     государственный университет» и его филиалы на обучение по специальностям среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год                           и в соответствии с протоколом № И-23-073-60764-1-0181 подведения итогов на предоставление субсидии (гранта в форме субсидии) «Государственная поддержка развития образовательных кластеров среднего профессионального образования» (шифр отбора 23-073-60764-1-0181) Министерства просвещения Российской Федерации, ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Утвердить изменения в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по специальностям среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год, утвержденные решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 17 февраля 2023 г. (протокол № 7) (прилагаются).
2. Изменения, утвержденные настоящим решением, вступают в силу со дня принятия настоящего решения ученым советом ФГБОУ ВО «БГУ».

Председатель ученого совета							В.В. Игнатенко

Визы:

	Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БГУ»)

ПРАВИЛА
ПРИЕМА В ФЕДЕРАЛЬНОЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ
«БАЙКАЛЬСКИЙ
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ»
И ЕГО ФИЛИАЛЫ
НА ОБУЧЕНИЕ
ПО СПЕЦИАЛЬНОСТЯМ
СРЕДНЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2023/24 УЧЕБНЫЙ ГОД

ИЗМЕНЕНИЯ

№ ____________
г. Иркутск

	УТВЕРЖДЕНЫ
ученым советом
ФГБОУ ВО «БГУ»
(протокол
от 26 мая 2023 г. № 10)

Председатель ученого
совета ФГБОУ ВО «БГУ», ректор ФГБОУ ВО «БГУ»

___________В.В. Игнатенко

1. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
2. Приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.
3. Приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям.

Первый проректор										       В.А. Бубнов

10

[bookmark: _Toc63934601]Приложение 1
к изменениям в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по специальностям среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год, утвержденные решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 17 февраля 2023 г. (протокол № 7)

«Приложение 1
[bookmark: _Toc63934602]Перечень специальностей среднего профессионального образования для приема на обучение по типу финансирования, формам и срокам обучения в головном вузе (г. Иркутск)

	Код
	Специальность
	Тип финансирования, форма обучения, срок обучения

	Очная
	Заочная

	за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, на базе основного общего образования (9 кл.)
	за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на базе основного общего образования (11 кл.)
	по договорам на базе основного общего образования (9 кл.)
	срок обучения
(год, месяц)
	по договорам на базе среднего общего образования(11 кл.)
	срок обучения
(год, месяц)
	по договорам на базе основного общего образования (9 кл.)
	срок обучения
(год, месяц)
	по договорам на базе среднего общего образования (11 кл.)
	срок обучения (год, месяц)

	09.02.07
	Информационные системы и программирование
	+

	+
	3г. 10м.
	+
	2г. 10м.

	21.02.19
	Землеустройство
	+
	+
	+
	3г. 10м
	+
	2г. 10м.
	+
	4г. 5м.
	+
	3г. 5м.

	35.02.01
	Лесное и лесопарковое хозяйство
	+
	+
	+
	3г. 10м.
	+
	2г. 10м.

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.
	+
	3г. 5м.
	+
	2г. 5м.

	38.02.04
	Коммерция

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.
	+
	3г. 5м.
	+
	2г. 5м.

	38.02.06
	Финансы

	+
	1г. 10м.

	38.02.07
	Банковское дело

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.

	40.02.01
	Право и организация социального обеспечения

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.
	+
	3г. 5м.
	+
	2г. 5м.

	43.02.16
	Туризм и гостеприимство
	+

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.
	+
	3г. 5м.
	+
	2г. 5м.

	46.02.01
	Документационное обеспечение управления и архивоведение

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.

+  Прием на специальность ведется
Перечень специальностей среднего профессионального образования для приема на обучение по типу финансирования, формам и срокам обучения в головном вузе (г. Иркутск) в рамках федерального проекта «Профессионалитет»*
	Код
	Специальность
	Тип финансирования, форма обучения, срок обучения

	Очная

	по договорам на базе основного общего образования (9 кл.)
	срок обучения
(год, месяц) (с сокращением срока обучения в соответствии с условиями реализации федерального проекта «Профессионалитет»

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет
	+
	2г. 10м.

	40.02.01
	Право и организация социального обеспечения
	+
	2г. 10м.

	46.02.01
	Документационное обеспечение управления и архивоведение
	+
	2г. 10м.

* Прием в рамках федерального проекта «Профессионалитет» осуществляется с учетом условий реализации данного проекта. Подробная информация о проекте размещена на сайте bgu.ru в разделе Поступающим / Колледж».

Первый проректор																			В.А. Бубнов

Приложение 2
[bookmark: _Toc63934603][bookmark: mailruanchor__Toc6996411]к изменениям в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по специальностям среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год, утвержденные решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 17 февраля 2023 г. (протокол № 7)

«Приложение 2
[bookmark: _Toc63934604]Перечень специальностей среднего профессионального образования для приема на обучение по типу финансирования, формам и срокам обучения в филиале ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет»   в г. Усть-Илимске
	Код
	Специальность
	Тип финансирования, форма обучения, уровень образования, срок обучения

	Очная
	Заочная

	за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на базе основного общего образования (9 кл.)
	по договорам на базе
основно-
го общего
образования (9 кл.)
	Срок обучения
(год, месяц)
	по договорам на базе
среднего общего
образова-
ния (11 кл.)
	Срок обучения
(год, месяц)
	по договорам на базе
основного общего
образования (9 кл.)
	Срок обуче-
ния (год, месяц)
	по договорам на базе
среднего общего обр. (11 кл.)
	Срок обучения
(год, месяц)

	20.02.01
	Экологическая безопасность природных комплексов

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.

	23.02.04
	Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных, дорожных машин и оборудования
	+
	+
	3г. 10м.
	+
	2г. 10м.
	+
	4г. 5м.
	+
	3г. 5м.

	35.02.01
	Лесное и лесопарковое хозяйство
	+
	+
	3г. 10м.
	+
	2г. 10м.

	35.02.02
	Технология лесозаготовок
	+
	+
	3г. 10м.
	+
	2г. 10м.
	+
	4г. 5м.
	+
	3г. 5м.

	35.02.03
	Технология деревообработки
	+
	+
	3г. 10м.
	+
	2г. 10м.
	+
	4г. 5м.
	+
	3г. 5м.

	38.02.01
	Экономика и бухгалтерский учет

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.
	+
	3г. 5м.
	+
	2г. 5м.

	38.02.07
	Банковское дело

	+
	2г. 10м.

	40.02.01
	Право и организация социального обеспечения

	+
	2г. 10м.
	+
	1г. 10м.
	+
	3г. 5м.
	+
	2г. 5м.

[bookmark: _Toc63934605]».

Первый проректор																	В.А. Бубнов 

Приложение 3
[bookmark: _Toc63934606]к изменениям в Правила приема в федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Байкальский государственный университет» и его филиалы на обучение по специальностям среднего профессионального образования на 2023/2024 учебный год, утвержденные решением ученого совета ФГБОУ ВО «БГУ» от 17 февраля 2023 г. (протокол № 7)

«Приложение 3
Перечень среднего профессионального образования специальностей для обучения приема на обучение по типу финансирования, формам и срокам обучения в Читинском институте (филиале) ФГБОУ ВО «Байкальский государственный университет»
	Специальность
	Форма обучения, уровень образования,
срок обучения
	Форма обучения, уровень образования,
срок обучения

	Очная
	Заочная

	на базе основного
общего
образования
(9 кл.)
	Срок обучения
(год, мес.)
	на базе
среднего общего
образования
(11 кл.)
	Срок обучения
(год, мес.)
	на базе основного
общего
образования
(9 кл.)
	Срок обучения
(год, мес.)
	на базе
среднего общего
образования
(11 кл.)
	Срок обучения
(год, мес.)

	38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет
	+
	2 г. 10 мес.
	+
	1 г. 10 мес.
	+
	3 г. 5 мес.
	+
	2 г. 5 мес.

	38.02.04 Коммерция
	+
	2 г. 10 мес.
	+
	1 г. 10 мес.
	+
	3 г. 5 мес.
	+
	2 г. 5 мес.

	38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров
	+
	2 г. 10 мес.
	+
	1 г. 10 мес.

	38.02.07 Банковское дело
	+
	2 г. 10 мес.
	+
	1 г. 10 мес.

	40.02.01 Право и организация социального обеспечения

	2 г. 10 мес.
	+
	1 г. 10 мес.
	+
	3 г. 5 мес.
	+
	2 г. 5 мес.

	46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение
	+
	2 г. 10 мес.
	+
	1 г. 10 мес.
	+
	3 г. 5 мес.
	+
	2 г. 5 мес.

».

Первый проректор																В.А. Бубнов 

image4.emf
X

Г.А. Хаитов

Ведущий юрисконсульт

image1.emf
X

В.А. Бубнов

Первый проректор

image2.emf
X

О.Н. Пензина

Начальник управления ЦПК

image3.emf
X

Н.П. Тумашева

ученый секретарь ученого совета